
Úřad práce České republiky, krajská pobočka v Ústí nad Labem 
 
Č.j.: UPCR-UL-2021/199925, poř. č.  8/2021 
 

Poskytnutí informace – zda krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem obdržela 
rozsudek KS Ústí nad Labem č.j. 2T9/2020 a zda je vymáhána škoda způsobená 
trestnou činností odsouzených osob  
 
Žádost:  
ze dne 3.6.2021 
 
Žádost o poskytnutí informací na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Žadatel požaduje poskytnutí informace, zda krajská pobočka ÚP ČR v Ústí nad Labem 
obdržela rozsudek KS Ústí nad Labem č.j. 2T9/2020 a zda je vymáhána škoda 
způsobená trestnou činností odsouzených osob.  
 
 
Odpověď krajské pobočky Úřadu práce ČR v Ústí nad Labem: 

 

Vážení,  

dne 3.6.2021 obdržel zdejší úřad Vaši žádost o poskytnutí informací podle zákona  
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. 

 
Tímto Vám na Vaši žádost sdělujeme následující: 

 
1.  Rozsudek č.j. 2 T 9/2020-714 Úřadu práce ČR-krajské pobočce v Ústí nad Labem 
(dále jen „úřad    práce“) doručen nebyl. 
 
2. Trestní oznámení podával Finanční úřad, který se ze své služební činnosti dozvěděl 
o  podezření na spáchání trestné činnosti, vůči úřadu práce zaměstnavatel splnil 
veškeré podmínky pro přiznání a poskytnutí příspěvku na vyhrazení společensky 
účelného pracovního místa, byly naplněny všechny požadované podmínky pro 
uzavření dohody jako nástroje aktivní politiky zaměstnanosti v souladu s příslušnými 
ustanoveními zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění. Společensky 
účelné pracovní místo bylo obsazeno uchazečkou o zaměstnání, byly doloženy 
veškeré doklady osvědčující skutečnosti pro poskytování příspěvku, výkazy 
vyúčtování mzdových nákladů byly předkládány ve stanovených lhůtách.  
 
3. V době poskytování příspěvku nebyly úřadu práce známy žádné skutečnosti, které 
by nasvědčovaly zneužití finančního příspěvku příjemcem a tím vzniku škody.  
Ve smyslu § 113 odst. 5 zákona č. 435/2004 Sb. o zaměstnanosti, v platném znění, 
byl, dle zaměstnavatelem doložených dokladů, úřadem práce příspěvek poskytnut na 
již vynaložené prostředky na mzdy a zákonné odvody z mezd. Po obdržení rozsudku 
č.j. 2 T 9/2020-714 bude na základě zjištěných skutečností a pravomocného 
rozhodnutí Krajského soudu v Ústí nad Labem s odsouzenými věc řešena 
v občanskoprávním řízení. 



4. Žádné plnění vymáháno nebylo, příspěvek ve vztahu k těhotenství nebyl poskytnut 
žádné fyzické osobě, příjemcem příspěvku na mzdy, a to na základě vyúčtování 
mzdových nákladů za příslušný měsíc, byl zaměstnavatel.   
 
 
 
S pozdravem 
 

 
   

 

 

 

 

 

 

 


